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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 

Operatori Ekonomik: “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” me nr. NIPTI K91628013D, me 

adresë: Rruga “Asim Vokshi”, Alb Building 2 T, Tiranë                          

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Subjekt mbështetës: Operatori ekonomik “ALKO-IMPEX Genereal Construction” me nr. 

NIPTI K91326028I, me adresë: Rruga “Asim Vokshi”, Alb Building 2 T, kati 2, Tiranë            

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

http://www.obp.al/
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Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur, mbi kufirin e lartë monetar, Shërbime 

Kontratë 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Loti 1: REF-82307-04-16-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 1:  Shërbimi i pastrimit të zonës bregdetare për Bashkitë 

Shkodër, Lezhë, Durrës, Kavajë, Pogradec, me fond limit në vlerën me fond limit 108,236,213.88 

(njëqind e tetë milion e dyqind e tridhjetë e gjashtë mijë e dyqind e trembëdhjetëpikë tetëdhjetë e 

tetë) lekë pa tvsh ose 1,130,404.32 (një milion e njëqind e tridhjetë mijë e katërqind e katër pikë 

tridhjetë e dy) euro pa tvsh, me afat 93 (nëntëdhjetë e tre) ditë. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Data 17.04.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Data 20.04.2026, 

Numri:28 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 
 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë: 
 

Operatori ekonomik “GREEN RECYCLING”  me nr. NIPTI L31903003N             

Operatori ekonomik “Pastrime Silvio”  me nr. NIPTI K91413010N         

Operatori ekonomik “RADA OIL INDUSTRY”  me nr. NIPTI L21410501A        
 

Me subjekt mbështetës: 

Operatori ekonomik “Unieuro sh.p.k” me nr. NIPTI K71814508A         
 

Vlera  e ofruar: 82,454,071 (tetëdhjetë e dy milion e katërqind e pesëdhjetë e katër mijë e 

shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “REJ”                                me nr. NIPTI J93711608Q             

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it    

http://www.obp.al/
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Vlera  e ofruar: 105,010,856.83 (njëqind e pesë milion e dhjetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë pikë tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION”  me nr. NIPTI K91628013D             

           Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it  

  

Me subjekt mbështetës: Operatori ekonomik “ALKO-IMPEX Genreal Construction” me nr. NIPTI 

K91326028I 

 

Vlera  e ofruar: 105,215,471.33 (njëqind e pesë milion e dyqind e pesëmbëdhjetë mijë e 

katërqind e shtatëdhjetë e një pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 
 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë: 
 

OE “GREEN RECYCLING”  me nr. NIPTI L31903003N      

OE “Pastrime Silvio”  me nr. NIPTI K91413010N         

OE “RADA OIL INDUSTRY”  me nr. NIPTI L21410501A   

 

Me subjekt mbështetës: 

Operatori ekonomik “Unieuro sh.p.k” me nr. NIPTI K71814508A         

 

Arsyet e skualifikimit: 

1.  Operatori ekonomik “BOE "GREEN" RECYCLING SH.P.K. & PASTRIME SILVIO 

SH.P.K. & RADA OIL INDUSTRY” me subjekt mbeshtetes Unieuro sh.p.k me Nipt 

K71814508A, me dokumentacionin e paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit per arsyet si me poshte: 

 BOE nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken  b. Sigurimin e Ofertës, sipas 

Shtojcës 3; pasi referuar formularit te sigurimit te ofertes te ngarkuar ne SPE nga BOE  

"GREEN" RECYCLING SH.P.K.  & PASTRIME SILVIO SH.P.K. & RADA OIL 

INDUSTRY”  konstatohet se ne kete formular nuk evidentohet emri i OE "GREEN" 

RECYCLING” SH.P.K. ku sipas marreveshjes se bashkepunimit te perkohshem te shoqerive 

ky OE ka marre persiper te kryeje 98% te sherbimeve objekt kontrate: 

http://www.obp.al/
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 BOE nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit 2.3.2 ku kerkohet qe: Operatori ekonomik 

duhet të jetë i pajisur dhe te paraqese licence lëshuar nga QKB për grumbullim dhe transportim 

të mbetjeve që kanë ndikim në mjedis Kodi III.2.B. referuar sa me siper OE "GREEN" 

RECYCLING SH.P.K. & OE  RADA OIL INDUSTRY nuk kane ngarkuar ne SPE licencen 

lëshuar nga QKB për grumbullim dhe transportim të mbetjeve që kanë ndikim në mjedis Kodi 

III.2.B.   

 BOE nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit 2.3.4 ku kerkohet qe: Operatorët 

ekonomikë, për kryerjen e shërbimit të pastrimit objekt prokurimi, duhet të kenë të punësuar 

minimumi 228 (dyqind e njëzet e tetë) punonjës, si më poshtë:  

- 1 Drejtues Teknik/ Përgjegjës shërbimi 

- 203 punonjës shërbimi 

- 24 punonjës shofer 
 

Për të përmbushur kriterin e mësipërm, Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin: 

Listëpagesën e sigurimeve shoqërore dhe tatimit të ardhurave nga punësimi (E-Sig) të konfirmuar 

nga organet tatimore për  muajin e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave, për Drejtuesin 

Teknik/ Përgjegjës shërbimi dhe punonjësit e shërbimit. 

Për Drejtuesin Teknik/Përgjegjësin e Shërbimit: 

Drejtuesi Teknik/ Përgjegjësi i shërbimit duhet të jetë Inxhinier Mjedisi/Ekspert Mjedisi, dhe për 

këtë punonjës duhet të paraqitet: 

Diplomë me profesion Inxhinier Mjedisi dhe/ose Certifikatë “Për Vlerësimin e ndikimit në mjedis 

dhe auditim mjedisor”; 

Kontratë pune (e vlefshme), si Përgjegjës shërbimi; 

Për punonjësit shofer 

- Kontratë pune përkatëse, (e vlefshme) 

-  Leje Drejtimi për mjetet e kërkuara  

Për punonjësit e sherbimit, të paraqitet:  

Kontratë pune përkatëse, (e vlefshme) 

Kriteri konsiderohet i permbushur me plotesimin e formularit sipas shtojcës 10 të DT. Dokumentet 

provuese të kërkuara më sipër, do të paraqiten nga ofertuesi i kualifikuar i pari, përpara publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit,ose nëse kërkohen sqarime nga Autoriteti 

Kontraktor.  
 

Referuar formulareve permbledhes te vetedeklarimit  te ngarkuar ne SPE rezulton se BOE 

është mbështetur me 180 (njeqind e tetedhjete) punonjes sherbimi dhe 5 (pese) shofer tek subjekti 

“UNIEURO SH.P.K.” për disponimin e punonjësve të certifikuar duke tejkaluar  masën me më 

shumë se 50% te kriterit te vecante te kualifikimit, çfarë bie ndesh me parashikimet e  nenit 

90 “Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera”, të Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për prokurimin 

publik” i ndryshuar, pika 2 ku parashikohet “Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron 

të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të 

kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor” 

http://www.obp.al/
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 Subjekti mbeshtetes UNIEURO SH.P.K.  nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, 

piken a),  Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 10, ku kerkohet, “në rast se, 

Operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, një Formular i 

veçantë i Vetëdeklarimit duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës” referuar 

dokumentacionit konstatohet se Subjekti mbeshtetes UNIEURO SH.P.K.   nuk ka ngarkuar ne 

SPE  Formularin permbledhes te vetedeklarimit si dhe asnje deklarate  angazhimi per mbeshtetjen 

e deklaruar nga aneteret e BOE ne formularin e vetedeklarimit qe kane ngarkuar ne SPE: 

Për sa më sipër, “BOE "GREEN" RECYCLING SH.P.K.  & PASTRIME SILVIO SH.P.K. & 

RADA OIL INDUSTRY” me subjekt mbeshtetes Unieuro sh.p.k skualifikohet. 

 

2. Operatori ekonomik “REJ”                                me nr. NIPTI J93711608Q             

    Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it    
 

Arsyet e skualifikimit: 

Operatori ekonomik “REJ” sh.p.k., me NUIS J93711608Q, bazuar në dokumentacionin e 

paraqitur dhe verifikimet e kryera, rezulton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në dokumentet e procedurës së prokurimit. 

Konkretisht, operatori ekonomik “REJ” sh.p.k., me NUIS J93711608Q, referuar Vendimit të 

Agjencisë së Prokurimit Publik me nr. 25, datë 11.06.2026, të administruar me shkresën nr. prot. 

3582/4, datë 11.06.2026, rezulton i përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike për një 

periudhë prej 6 (gjashtë) muajsh. Për rrjedhojë, operatori ekonomik nuk plotëson kushtet e 

kualifikimit të kërkuara në dokumentet e tenderit dhe nuk mund të kualifikohet në këtë procedurë 

prokurimi. 

Për sa më sipër REJ shpk me NUIS J93711608Q skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. Operatori ekonomik: 

 “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” me nr. NIPTI K91628013D             

 Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it    
 

Me subjekt mbështetës: Operatori ekonomik “ALKO-IMPEX Genereal Construction” me nr. 

NIPTI K91326028I 
 

Vlera  e ofruar: 105,215,471.33 (njëqind e pesë milion e dyqind e pesëmbëdhjetë mijë e 

katërqind e shtatëdhjetë e një pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

http://www.obp.al/
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Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë);  www.obp.al, info@obp.al 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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